
Výukový materiál 

zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 

        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    

     

        Sada: 1 C          

 

        Číslo: VY_32_INOVACE_PRO_4ROC_14 



Řepa 

Předmět:            Pěstování rostlin 
Ročník:              4. PK 

Klíčová slova: biologické vlastnosti řepy 

Anotace:  choroby a škůdci řepy 
 

Jméno autora: Ing. Petr Hlobil 
 

Adresa školy: Střední škola zemědělská, Osmek 47 
   750 11  Přerov 

 



Biologické vlastnosti cukrovky 



Biologické vlastnosti cukrovky 



Biologické vlastnosti cukrovky 



Biologické vlastnosti cukrovky 



Biologické vlastnosti řepy 



Biologické vlastnosti řepy 



Plečkování řepy 



Choroby řepy 



Choroby řepy 



Choroby a škůdci řepy 



Škůdci řepy 



Škůdci řepy 



Škůdci řepy 



Vyluštěte křížovku 



Odpovězte na otázky: 

• Z kterých částí se skládá řepná bulva? 

• Jak ovlivňuje prostředí utváření řepné bulvy? 

• Jak je rozložen cukr v řepné bulvě? 

• Jaké jsou rozlišnosti mezi krmnou řepou a 
cukrovkou? 

• Jaké zásady platí při plečkování cukrové řepy? 

• Které choroby a škůdce u řepy znáte? 

• Jak zní tajenka u zobrazené křížovky? 

 



Použité zdroje 
• Veškeré použité obrázky (kliparty) pocházejí ze        sady 

Microsoft Office 2010. 

• Všechny fotografie pochází z archivu autora 

• J. Krištín a kolektiv – Technologie rostlinné výroby I. 

• J. Krištín a kolektiv – Technologie rostlinné výroby II. 

• PĚSTOVÁNÍ ROSTLIN II – Nakladatelství FEZ ing. Ivan 

Procházka Třebíč 1995  

• Choroby a škůdci polních plodin – vydalo MZVž – redakce 

publikací – 1970. Autor: Ing. Miroslav Trnka 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Hlobil Petr  

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


